
PROTOKÓŁ  NR 23 

z posiedzenia Informuję  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Polityki Społecznej 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Porządek spotkania:  

I .Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2.Dyskusja na temat wdrożenia sposobu nowych rozwiązań  dla świdwińskiej oświaty w 

oparciu o następujące tematy: 

- stan techniczny infrastruktury dla oddziałów przedszkolnych grup 3- 6 latków informacja 

Burmistrza Miasta i dyrektorów szkół  i przedszkoli 

- analiza kosztów utrzymania oddziałów przedszkolnych grup 3- 6 łatków wynikająca ze 

sposobu finansowania, 

- świadomość  niżu demograficznego - informacja Burmistrza Miasta, 

- analiza kosztów tworzenia klas o małej liczebności uczniów - informacja Burmistrza Miasta, 

- szczegółowa informacja nt. kwalifikacji nauczycieli we wszystkich placówkach 

oświatowych miasta - informacja dyrektorów szkół  i przedszkoli. 

3.Stworzenie harmonogramu prac nad utworzeniem nowego modelu funkcjonowania oświaty 

w mieście. 

4.Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad.! 

Przewodnicząca Komisji M. Makowska o godzinie 8.30 otworzyła posiedzenie komisji. 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w trybie mieszanym (na sali 55 Urzędu Miasta i online). 

Przewodnicząca sprawdziła obecność. 	Na 7 członków komisji obecni byli wszyscy 

radni. 

Zaproszeni goście: Burmistrz Miasta P. Feliński, Wiceburmistrz Miasta B. Ociepa, M. Grad 

Skarbnik Miasta, A. Lipkowicz dyrektor SP nr!, M. Bujakowska dyrektor SP nr 2, I. 

Starzyńska dyrektor SP nr 3, D. Borowczak dyrektor SP nr 4, V. Mazurkiewicz dyrektor 

Przedszkola nr 1, J. Bąkowska dyrektor Przedszkola nr 2, Z. Zatorska Przedszkole Happy 

Days, R. Chaiński kierownik Wydz. Oświaty i pozostali radni. 
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Przewodnicząca witając zaproszonych gości i radnych poinformowała, że jest to trzecie 
posiedzenie komisji w miesiącu marcu. Komisja jest poza planem pracy i jest konsekwencją  
całej sytuacji oświaty w mieście. 

Przewodnicząca dodała, że prosiła o dane na temat stanu technicznego placówek, analizy 

kosztów utrzymania oddziałów przedszkolnych, informacji o niżu demograficznym, jakie są  
koszty utrzymania klas o małej liczebności i informacje o kwalifikacjach nauczycieli. 

Materiały były zbierane szybko i dzisiaj jest miejsce na słuchanie. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że nie ma dokładnych informacji, materiały dostał  za późno 

i z nim pytań  do dyrektorek nikt nie ustalał. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dziś  jest czas na spisywanie pytań, na słuchanie 
informacji od pań  dyrektor. 

W dalszej części radni dyskutowali nad sposobem przygotowywania komisji, ustalaniem jej 
porządku i terminami dostarczania radnym materiałów. 

Radny W. Grzesiak złożył  wniosek o zakończenie posiedzenia komisji, ze względu na brak 
możliwości ustosunkowani asie do materiałów, które radni otrzymali dzień  przed komisją. 

Radni przystąpili do głosowania: za - 3 głosy, przeciw —4 głosy. 

Wniosek radnego W. Grzesiaka został  odrzucony. 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę  do godz. 9:20 na przygotowanie materiałów w wersji 
papierowej dla radnego. 

Po przerwie: 

Ad.2 

Radni zapoznali się  z informacjami przygotowanymi przez panie dyrektor na temat stanu 
technicznego infrastruktury dla oddziałów przedszkolnych grup 3- 6 latków. 

Radna M. Stępniak zgłosiła wniosek o przedstawienie analizy kosztów utrzymania 
poszczególnych placówek szkolnych i przedszkolnych z uwzględnieniem wysokości 
subwencji z podziałem na poszczególne placówki z wyszczególnieniem subwencji na 
integrację. Rozbicie informacji na temat dotacji dla grup 3-6 z podziałem na przedszkola.  

Analizę  kosztów utrzymania oddziałów przedszkolnych grup 3- 6 latków wynikająca ze 
sposobu finansowania oraz analizę  kosztów tworzenia klas o małej liczebności uczniów 
przedstawiła dyrektor CUW. 

Pani Wiceburmistrz przedstawiła radnym treść  stanowiska D. Sterny pn. „Czy mało liczne 
klasy są  lepsze?" oraz artykuł  Z. Zbróg z Instytutu Edukacji Szkolnej Akademii 

Świętokrzyskiej. 

Materiały stanowią  załączniki do protokołu. 
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W dalszej części pan R. Chaiński przedstawił  informację  nt. urodzeń  w latach 2006-2020 - 

załącznik do protokołu. 

W toku dyskusji nad tym punktem radni przedstawili następujące wnioski: 

Radna M. Stępniak powiedziała, że interesuje ją  analiza p.poż. wszystkich placówek w 

oparciu o materiały jakie mamy. Jak wygląda infrastruktura, jakie są  najpilniejsze remonty?  

Radny P. Szyposzyński zapytał, co się  stanie gdy zostaną  uchylone uchwały z grudnia i z 
lutego?  

Radna A. Perskiewicz zapytała o koszty związane z oddziałami przedszkolnymi w szkołach 
(dostosowania sal, zakupu mebli, sprzętu).  

Ad.3 

Radni przystąpili do opracowania wniosków:  

I. Analiza kosztów utrzymania placówek szkolnych i przedszkolnych z podziałem na 
poszczególne placówki z wyodrębnieniem kształcenia specjalistycznego (ze 
szczególnym uwzględnieniem sposobu ich funkcjonowania, tj. dotacje, subwencje 
oraz wagi). 

Wynik głosowania radnych: za - 6 głosów, jednomyślnie 
2. Informacja nt. planów remontowych w placówkach oświatowych (przedłożenie 

posiadanych kosztorysów poszczególnych placówek na inwestycje oraz aktualne 
protokoły poświadczające spełnienie wymogów technicznych i sanitarnych) 
Wynik głosowania radnych: za —6 głosów, jednomyślnie 

3. Przedstawienie diagnozy Programu Rozwoju Lokalnego. 
Wynik głosowania radnych: za - 6 głosów, jednomyślnie 

4. Materiały z audytu wykonanego przez Michała Schaba w 2019 r. z zakresu oświaty. 
Wynik głosowania radnych: za —6 głosów, jednomyślnie 

5. Informacja na temat skutków finansowych i organizacyjnych w sytuacji uchylenia 
Uchwały Nr XXX!l86/21 i Uchwały Nr XXyIII/168/20. 
Wynik głosowania radnych: za - 5 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymał  się  - O 
głosów 

6. Ocena ryzyk związanych z interwencyjnym zamknięciem Przedszkola nr 2 i relokacji 
dzieci do innych placówek. 
Wynik głosowania radnych: za - 6 głosów, jednomyślnie 

W głosowaniu nad przyjętymi wnioskami nie uczestniczył  radny W. Grzesiak, który opuścił  
wcześniej salę  obrad. 
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Ad.4 

Przewodnicząca Komisji o godz. 14:50 ogłosiła posiedzenie za zakończone. 

Protokół  sporządziła: 	 Przewo 

! 
M. ł yszczak 	 M. Makowska 
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